
   

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
V SETTORE 

 
URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 14 del 16/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   179 

 del 11/04/2016 

 
OGGETTO: Scansione degli Elaborati Grafici e delle Relazioni facenti parte della 

Variante Generale al P.R.G. approvato deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2248 del 18.05.1995  con restituzione su supporto magnetico in formato 
PDF e TIF 

 
CIG: Z6018AF34D 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 

CHE  con deliberazione di Giunta Regionale n. 2248 del 18.05.1995 veniva approvata la 
Variante Generale al P.R.G.; 

CHE gli Elaborati Grafici e le Relazioni facenti parte del suddetto Piano, approvati dalla 
Regione, essendo risalenti all’anno 1995 sono disponibili solo in formato cartaceo; 

CONSIDERATA  l’importanza degli Elaborati Grafici e delle Relazioni facenti parte della 
Variante Generale al P.R.G. deliberazione di Giunta Regionale n. 2248 del 18.05.1995 
risulta indispensabile procedere alla scansione della suddetta documentazione al fine di 
evitare la loro perdita; 

CHE la perdita degli Elaborati Grafici e delle Relazioni facenti parte della Variante 
Generale al P.R.G. comporterebbe gravi danni all’Ente; 

CHE, per le vie brevi è stato chiesto alla ditta Grafiche Spinosa di Alberobello un 
preventivo di spesa per il servizio di Scansione degli Elaborati Grafici e delle Relazioni 
facenti parte della Variante Generale al P.R.G. approvato deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2248 del 18.05.1995  con restituzione su supporto magnetico in formato PDF 
e TIF; 

CHE la ditta Grafiche Spinosa di Alberobello ha formulato preventivo di € 162,00 oltre IVA 
22% per un totale di € 197,64 per scansione di tutti gli  Elaborati Grafici e delle Relazioni 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



facenti Variante Generale al P.R.G. approvato deliberazione di Giunta Regionale n. 2248 
del 18.05.1995 con restituzione su supporto magnetico in formato PDF e TIF; 

CHE l’importo del servizio da conferire è inferiore alla soglia di € 40.000 e che pertanto ai 

sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n.163/06 comma 11 “Per servizi o forniture inferiori a 

quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 

CHE il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
art. 3 comma zz e art. 7 comma 2, ultimo capoverso, consentono di procedere con 
affidamento diretto a professionista di fiducia dell’Amministrazione; 

RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa  
complessivo pari ad € 197,64, IVA compresa, al capitolo n. 1097.07 del redigendo Bilancio 
2016 , epigrafato “Spese Diverse”; 

PRESO ATTO che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 254 del 31.10.2015, è stato pubblicato il 
decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali e 
che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui 
al comma 1 del medesimo articolo, dandosi atto che la spesa di cui al presente 
provvedimento deve sostenersi in quanto non è possibile procedere, per la natura del 
servizio di cui trattasi, al pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 

DETERMINA 
 
 

1. DI APPROVARE il preventivo per offerto dalla ditta Grafiche Spinosa da 
Alberobello scansione di tutti gli  Elaborati Grafici e delle Relazioni facenti Variante 
Generale al P.R.G. approvato deliberazione di Giunta Regionale n. 2248 del 
18.05.1995 con restituzione su supporto magnetico in formato PDF e TIFi di € 
162,00 oltre IVA 22% per un totale di € 197,64; 

2. DI DARE ATTO che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 254 del 31.10.2015, è stato 
pubblicato il decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 
marzo 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 
da parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con 
le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo, 
dandosi atto che la spesa di cui al presente provvedimento deve sostenersi in 
quanto non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

3. DI IMPEGNARE e imputare la somma complessiva di € 197,64 alla Missione 9 
Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap. 1090.07) del redigendo Bilancio 
2016 , epigrafato “Spese Diverse”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



4. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel 
rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, corredata dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e previa accettazione della 
stessa da parte del Responsabile del Settore V; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  17/03/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 10/03/2016 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
IMP. 143/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.534 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,11 aprile 2016
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




